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بازار خبر

 شاخص

70 درصد طرح های مسکن 
دولت قبل بدون پیشرفت! 

ــزار و 185 مسکن که  از مجموع 314 ه
برنامه ریزی برای ساخت آن از دولت  های 
قبل انجام شده،  تنها 4 هزار و 988 واحد 
مسکونی به مرحله تکمیل فرایند نازک کاری 
رسیده و  70 درصد این واحدهای مسکونی 
اند.  نداشته  فیزیکی  پیشرفت  هیچ  هنوز 
گفتنی است در دولت قبل، به طور مشخص 
طرح مسکن ملی برای ساخت 400 هزار 
واحد مسکونی در دو سال به اجرا درآمده بود. 

 کاهش قیمت مرغ و تخم مرغ
 به زیر نرخ مصوب

مهر- قیمت مرغ و تخم مرغ در بــازار روند نزولی 
در پیش گرفته است و آن طور که تولیدکنندگان 
می گویند با توجه به افزایش تولید این روند ادامه 
خواهد داشت. بررسی های میدانی نشان می دهد 
که قیمت هر کیلوگرم مرغ گرم در خرده فروشی ها 
به ۲7 هزار و 800 تومان تا ۲8 هزار و 500 تومان 
رسیده در حالی که نرخ مصوب این کالا 31 هزار 
تومان است. همچنین قیمت هر شانه تخم مرغ که 
نرخ مصوب آن 43 هزار تومان است در خرده فروشی 

ها بین 41 تا 39 هزار تومان فروخته می شود. 

آمار جدیداز شرکت های ورشکسته

اقتصادنیوز- به گفته رئیس کمیته حقوقی ستاد 
تسهیل و رفع موانع تولید هم اکنون 1۲ مرکز 
اداره ورشکستگی در 1۲ استان فعال هستند و 
بیش از دو هزار شرکت ورشکسته در کشور وجود 

دارد که پرونده آن ها در دست بررسی است.

ــرای ناقص قانون جدید صــدور چک و به  اج
خصوص تکمیل نشدن اتصال سامانه هایی 
های  سامانه  بــه  قضایی  هــای  سامانه  نظیر 
بانکی، سوء استفاده و جعل اسناد توسط برخی 
سودجویان را در پی داشته است. با این حال، 
تازه ترین گــزارش بانک مرکزی از اقداماتی 
خبر می دهد که تا پایان سال اجرایی می شود 
و جلوی بخشی از این سوء استفاده ها گرفته 
خواهد شد. به گزارش بانک مرکزی،  تازه ترین 
اقدامات این بانک برای اجرای قانون چک تا 

پایان سال ، به صورت زیر است:
1-تدوین و ابلاغ ضوابط چک موردی به شبکه 
بانکی  ۲-ممنوعیت صدور چک های جدید 
صیادی در وجه حامل   3-تسویه چک های 
جدید صیادی بر اساس استعلام از سامانه 
صیاد در سامانه چکاوک  4-الزامی شدن 
ثبت اطلاعات، تاریخ، مبلغ و هویت گیرنده 
چک جدید صیادی در سامانه صیاد در زمان 
صدور، دریافت و انتقال چک  4- ممنوعیت 
صدور چک های جدید صیادی برای اشخاص 
دارای سابقه چک برگشتی رفع سوء اثر نشده   
5- تجهیز ابــزارهــای بانکی و برنامک های 
موبایلی به امکان ثبت، تایید و انتقال چک.با 
این حال، این اقدامات هنوز تا پیاده سازی 
کامل قانون فوق فاصله دارد. بانک مرکزی 

در ادامه، به اقداماتی اشاره کرده است که در 
راستای انجام تکالیف این قانون تا پایان سال 
1400 در دست اجرا دارد. بر این اساس، تا 
پایان امسال این تغییرات در فضای چک در 

کشور صورت خواهد گرفت:
1- اعمال محدودیت و محرومیت ها برای 
صادرکنندگان چک های برگشتی رفع سوء 
اثر نشده شامل انسداد حساب صادر کننده 
چک برگشتی در کلیه بانک ها به میزان کسر 
مبلغ چک برگشتی۲- ایجاد امکان دسترسی 
برخط بانک مرکزی به احکام ورشکستگی، 
اعسار از پرداخت محکم به و همچنین آرای 
قطعی صادر شده درباره چک های برگشتی و 
دعاوی مطروحه به همراه گواهی عدم پرداخت 
محکومیت  سجل  سامانه  طریق  از  مربوطه 
هــای مــالــی3- تجمیع آرای قطعی محاکم 
امکان  و  یکپارچه  دربـــاره چــک در سامانه 
دسترسی برخط بانک ها و موسسات اعتباری 
به سوابق صدور و پرداخت چک  4-راه اندازی 
ــت مستقیم به  ــرداش زیــرســاخــت خــدمــات ب
صورت چک موردی5-صدور و پردازش چک 
الکترونیک در کشور6 -ایجاد امکان استعلام 
آخرین وضعیت صادر کننده چک شامل سقف 
اعتبار مجاز، سابقه چک برگشتی در سه سال 
اخیر و میزان تعهدات چک های تسویه نشده.

بانک مرکزی 9 گام جدید دراجرای قانون چک تا پایان سال را اعلام کرد 

رونمایی از چک »الکترونیک« و»موردی« تا پایان سال

راه حل معمای قیمت خودرو 
کنترل قیمت خــودرو در کشور ما مدتی طولانی 
است که به معمای مرغ و تخم مرغ شباهت یافته 
که هیچ وقــت به ظاهر قابل حل نیست و کسی 
نتوانسته است به این پرسش پاسخ دهد که اول 
مرغ بود یا تخم مرغ! ؛ در ماجرای قیمت خودرو نیز 
به دلیل تفاوت بالای قیمت کارخانه و بازار، ستاد 
تنظیم بازار یا هر نهاد متولی دیگر قیمت گذاری، 
قیمت های رسمی کارخانه را هر از چند گاهی 
افزایش می دهد که خودروساز ضرر نکند و بتواند 
عرضه بیشتری داشته باشد و در نهایت قیمت 
های بازار آزاد به قیمت کارخانه نزدیک شود)با 
انگیزه و عرضه بیشتر توسط خودروساز کاهش 
یابد( و به گونه ای تعادل عرضه و تقاضا به وجود آید 
ولی این تصمیم به دلیل ورود دست های دلالان و 
سفته بازان در نهایت نه تنها منجر به کنترل قیمت 
نمی شود بلکه به دپوی خودرو در پارکینگ های 
خاص و سود بیشتر برای واسطه ها و ضرر مصرف 
کننده نهایی می انجامد، در چنین شرایطی نهاد 
متولی قیمت گذاری ترجیح می دهد مدتی قیمت 
ها را دست نزند)افزایش ندهد( تا این که با گذشت 
زمان و افزایش تورم صدای خودروسازان در می آید 
و به ناگزیر مجبور می شود تن به افزایش قیمت 
بدهد.اما این چرخه نادرست را چگونه می توان به 
هم زد؟  پاسخ اصلی در حذف دست های دلالانی 
است که خودرو دپو می کنند و نمی گذارند عرضه 
خودروسازان به بازار منجر به کاهش قیمت شود، 
اما آیا با بگیر و ببند و دستگیری چند دلال و حتی 
تشکیل پرونده حقوقی و قضایی برای برخی دانه 
درشت های آنان مسئله حل می شود؟  راهکاراصلی  
آن است که صرفه اقتصادی خرید و دپوی خودرو از 
بین برود، با استفاده از وضع مالیات های سنگین به 
معامله کنندگان، سامانه های مراکز تعویض پلاک 
خــودرو از روی مشخصات سجلی صاحب پلاک 
قابلیت تشخیص این را که فرد متقاضی آخرین 
بار چه زمانی معامله کرده است دارند و با اتصال 
این سامانه ها به سازمان امور مالیاتی و عزم جدی 
وزارت اقتصاد برای اجرای مالیات بر عایدی سرمایه 
در خــودرو، می توان با دلال بازی و دپوی خودرو 
برخورد سنگین اقتصادی کرد تا صرفه اقتصادی 
در این عمل از بین برود و شاهد آرامش بازار باشیم.

رئیسی: میزان اشتغال در کارخانه یخچال سازی خرم آباد 5 برابرشود 
رئیس جمهور که در یازدهمین سفر استانی 
خود به استان لرستان سفر کرده بود، در 
بازدید از یک کارخانه تولید یخچال، دستور 
افزایش پنج برابری تولید و اشتغال در این 
واحد اقتصادی را صادر کرد.به گزارش ایرنا، 
آیت ا... سید ابراهیم رئیسی صبح جمعه  
به همراه برخی از وزیـــران در یازدهمین 
سفر استانی خود وارد فرودگاه خرم آباد در 
استان لرستان شد. وی در نخستین برنامه 
بازدید استانی خود از کارخانه تولید یخچال 
بوژان گفت:  با توجه به وجود ظرفیت تولید 
و اشتغال زایی در این کارخانه، لازم است 
که ظرفیت اشتغال زایــی آن در کمترین 

زمان ممکن تا پنج برابر افزایش یابد.مدیر 
نیز  بـــوژان  یخچال سازی  کارخانه  عامل 
در جریان این دیدار دربــاره وضعیت تولید 
کارخانه توضیحاتی ارائه و اظهار کرد: این 
کارخانه هم اکنون با یک  پنجم ظرفیت و 
100 نیرو در حال فعالیت است اما توان 
افزایش تولید و اشتغال را تا پنج برابر دارد.
کیوان کاظمی بیان کرد: مهم ترین مشکل 
کارخانه بوژان، کمبود منابع مالی و اعتباری 
ــت حل  ــدوارم بــا حمایت دول ــی اســت کــه ام
شود. دیگر برنامه رئیسی بازدید از قلعه فلک 
الافلاک بود. رئیسی بر فراهم کردن شرایط 
ثبت جهانی این قلعه و ضرورت آزادسازی 

حریم قلعه فلک الافلاک به عنوان یکی از 
مشکلات این مجموعه تاریخی- فرهنگی 
تاکید کرد.وی همچنین در جریان سفر 
به لرستان در دیــدار صمیمی با جمعی 
از پرستاران لرستان که دانشگاه های 
ــر کــشــور نــیــز به  ــراس عــلــوم پــزشــکــی س
شرکت  آن  در  ویدئوکنفرانس  ــورت  ص
داشتند، بیان کــرد: وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مسئول پیگیری 
معوقات، پرداختی های کادر درمــان و 
مطالبات آن هاست و اگــر بودجه های 
موجود کافی نیست ســازمــان برنامه و 
بودجه در راستای رفع مشکل کمک کند. 

برخورد با دلالان ارزی شدت گرفت 

روابــط عمومی وزارت اطــلاعــات از دستگیری پنج 
اخلالگر شاخص بازار ارز تهران خبر داد تا به این ترتیب، 
تعداد دلالانی که حساب های بانکی آن ها مسدود شده 
است به 841 نفر برسد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط 
عمومی وزارت اطلاعات، با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
در معاونت اقتصادی، علاوه بر دستگیری پنج اخلالگر 
شاخص بــازار ارز تهران، مسدود کــردن حساب های 
بانکی فعالان غیر مجاز ارزی به 841 نفر افزایش یافت. 
وزارت اطلاعات در اطلاعیه خود ضمن هشدار به هر 
گونه فعالیت غیر مجاز در بازار ارز، به مردم ایران اطمینان 
خاطر داد که اجازه سوداگری و سوءاستفاده در فضای 
غیر رسمی معاملات را نخواهد داد و از هیچ تلاشی برای 

حفظ آرامش بازار ارز دریغ نخواهد کرد. 

 درخواست وزیر کار برای فروش۴6 درصد
 سهام ایران خودرو 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نامه ای به 
وزیران اقتصاد و صمت خواستار عرضه سهام 
ــدی صندوق بازنشستگی در ایــران  8 درص
خودرو به همراه سهام 13.84 درصدی ایدرو 
زیرمجموعه وزارت صمت در ایــن شرکت و 
زیرمجموعه  درصـــدی   ۲4 سهام  همچنین 
ــودرو در سهام ایــن شرکت در قالب  ــران خ ای
ــدی شد.به  یــک بــلــوک مدیریتی 46 درصـ
گزارش خراسان، در نامه منتشر شده از سوی 
عبدالملکی، وزیر کار خطاب به خاندوزی، وزیر 
اقتصاد و فاطمی امین، وزیر صمت، آمده است: 
صندوق بازنشستگی از طریق دو شرکت تابعه 
خود مالک 8 درصد سهام ایران خودرو است که 
با توجه به ارزش روز 50.6 هزار میلیارد تومانی 
این شرکت در بورس، بیش از چهار هزار میلیارد 

تومان از دارایی های صندوق بازنشستگی سال 
هاست بدون هیچ بازدهی اقتصادی حبس  
شده اســت.وی در این نامه به سهم 13.84 
درصدی سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( در ایران خودرو و سهم 54.36 
درصدی شرکت های فرعی ایران خودرو در 
خود این شرکت اشاره کرده و پیشنهاد داده 
است سهام مذکور تجمیع شده و با ارائه وکالت 
به سازمان خصوصی سازی امکان واگذاری 
بلوک 46.۲3 درصدی مدیریتی ایران خودرو 
فراهم  شود.به گزارش خراسان، بر اساس این 
درخواست، بلوک مذکور حداقل به ارزش روز 
حدود ۲3 هزار میلیارد تومان )براساس قیمت 
خرد( و به قیمت به مراتب بالاتر بر اساس ارزش 

بلوکی سهام به فروش خواهد رسید.


